1) Кромѣ того, соборъ выражается о богоухновенности въ Sess. V, cap. I in princ: ne coelestis ille sacrorum librorum thesaurus, quem Spiritus Sanctus summa liberalitate hominibus tradidit....

2) Concil. Trident. IV. Sessionis. Decret. I: „Sac occumenica et generalis Tridentina Synodus... percipiens, hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ex ipsius Christi ore ab Apostolis

Этотъ декретъ подвергался многочисленнымъ толкованіямъ со стороны католическихъ богослововъ¹⁾. Что касается выраженія „cum utriusque Testamenti unus Deus sit auctor“, то по общему признанію оно относится къ Богу, какъ виновнику св. книгъ, а не только ветхозавѣтнаго домостроительства вообще. По мнѣнію Паллавичини, историка тридентскаго собора, это ясно уже изъ того, что выраженіемъ этимъ въ сущности возобновлялась тождественная формула флорентійскаго собора о Богѣ, какъ авторѣ св. книгъ²⁾. Начальныя слова декрета о евангеліи, обѣщанномъ прежде чрезъ пророковъ въ св. писаніяхъ (*Evangelium.... promissum ante per prophetas in scriptis sanctis*), имѣютъ тотъ смыслъ, что св. писатели были богоухновенны, при самомъ написаніи св. книгъ. Божественное происхожденіе соборъ приписывается не только св. книгамъ, но и неписаннымъ преданіямъ (*quippe a Christo vel a Spiritu Sancto dictatae*). Всѣ эти отдельныя положенія декрета не заключаютъ въ себѣ что-либо новое, несогласное съ древнецерковными взглядами на богоухновенность св. Писанія.

Но въ декрѣтѣ о богоухновенности употреблено неудачное и источное выраженіе, которое, къ сожалѣнію, получило весьма широкое употребленіе у многихъ изъ католическихъ догмати-
acceptae, aut ab ipsis Apostolis, Spiritu Sancto dictante, quasi per manus traditae, ad nos usque pervenerunt, orthodoxorum patrum exempla secuta, omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti (cum utriusque unus Deus sit auctor), nec non traditiones illas, cum ad fidem, tum ad mores pertinentes, tamquam vel ore tenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas, et continua successione in ecclesia Catholica conservatas, pari pietatis affectu ac reverentia suscepit ac veneratur... (Sequitur index Libr. sacr.: „Genesis... Eadrae primus et secundus, qui dicitur Nehemias, Tobias, Judith, Esther... Sapientia, Ecclesiasticus... duo Machabaeorum primus et secundus“...). Si quis autem libros ipsos integros cum omnibus suis partibus, prout in ecclesia catholica legi consuerunt, et in veteri vulgata latina editione habentur pro sacris et canoniciis non suscepere ... anathema sit“.